



Dato: 18.12.2023

Vår ref: 23/04156-1 sp259

Deres ref:

## **NOU 2023 På høy tid - hørings svar fra Kirkerådet**

Vi viser til tilsendt invitasjon fra Kultur- og likestillingsdepartementet om å levere et hørings svar til NOU 2023:13 «På høy tid - Realisering av funksjonshindredes rettigheter».

Den norske kirke er med over 3,5 millioner medlemmer Norges største trossamfunn og en av Norges største sivilsamfunnsorganisasjoner med mer enn 70 000 frivillige. I Den norske kirke, som har menigheter i alle lokalsamfunn i Norge, jobber frivillige og ansatte hver uke med fellesskapsbyggende aktiviteter som fremmer folkehelsen. Gjennom mangfoldige aktiviteter, ritualer og engasjement for lokalsamfunnet, rettferd og klima og miljø, skaper Den norske kirke rom for deltakelse og medborgerskap.

På vegne av Den norske kirke har Kirkerådet levert innspill til Likestillings- og mangfoldsutvalget, som i stor grad er ivaretatt i NOUen. Innspillene handlet om at retten til deltakelse også må omfatte retten til tros- og livssynsutøvelse.

NOUen beskriver tydelig de gjennomgripende konsekvensene manglende universell utforming og tilrettelegging har for funksjonshindrede. Når barrierene hindrer deltakelse i trossamfunn, er dette et brudd på retten til tros -og livssynsutøvelse. Det medfører også manglende representasjon av funksjonshindrede i Den norske kirkes demokratiske organer som råd og utvalg. I tillegg betyr det at noen ikke kan jobbe i Den norske kirke.

Dette utfordrer og forplikter Den norske kirke til å jobbe systematisk med universell utforming og tilrettelegging. Samtidig mister spesielt mennesker som bor i omsorgsinstitusjoner eller -boliger, ofte muligheter for tros- og livssynsutøvelse på grunn av manglende kompetanse, prioritering og/eller ressurser. Kirkerådet vil peke på at det er behov for informasjon og kompetansehevede tiltak innen helse- og

omsorgstjenesten når det gjelder retten til tros- og livssynsutøvelse og hva det betyr i praksis. Tros- og livssynssamfunnene er viktige medspillere i denne sammenheng og bør involveres i utformingen av dette.

Utvalget foreslår at «[f]unksjonshindredes rett til tros- og religionsutøvelse blir styrket gjennom for eksempel tilstrekkelig assistanse og tilrettelagt religions- og livssynsundervisning». Kirkerådet vil peke på behovet for å tydeliggjøre hvem som har ansvar for å ivareta funksjonshindredes rett til tros- og livssynsutøvelse og å sette av tilstrekkelig midler og ressurser til det.

Utvalget forklarer hvorfor det ikke har vært mulig å gjennomføre analyser av de økonomiske konsekvensene, men antyder at spesielt arbeidet med å utbedre etterslepet på universell utforming vil medføre betydelige kostnader. At utvalget beskriver de samfunnsmessige gevinstene og budsjettoverskudd en økt sysselsetting blant funksjonshindrede vil medføre, er viktig. Kirkerådet mener det er behov for en forpliktende handlingsplan og økonomisk prioritering av de foreslåtte tiltakene.

Med vennlig hilsen

Ingrid Vad Nilsen  
direktør

Jan Christian Kielland  
avdelingsdirektør

*Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.*

**Mottakere:**

Click here to enter text., Click here to enter text.

Click here to enter text.

Click here to enter text.